PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2707/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SERVIÇO DE CAPINA
E ROÇADA NA ESTRADA DO CAETITU,
BAIRRO CORRÊAS.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de serviço de capina
e roçada na Estrada do Caetitu, bairro Corrêas. Ponto de referência: Rua em frente ao
supermercado Dib.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista o fato  da rua estar com as gramas dos canteiros
elevadas.  Vale ressaltar que o mato alto pode aumentar a probabilidade de insetos e animais
peçonhentos, além de atrapalhar a circulação de pedestres, automóveis, motocicletas e
ciclistas no local.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2021

EDUARDO DO BLOG
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 17/02/2021 - 18:30:25 Data do Processo: 18/02/2021 - 09:16:4
Processo: 2707/202